
قلعه‌نویی - فدراسیون 
 و جای خالی

برنامه بلندمدت
در همه جای دنیا، اغلب تغییرات 
روی نیمکت تیم‌های ملی بلافاصله 
بعد از جام جهانی انجام می‌شود. 
جایی که فدراسیون‌ها زمان دارند 
تا بهترین گزینه را انتخاب کنند و در 
یک فرصت چهار ساله او را محک 
بزنند و برنامه‌هایش را اجرا کنند. 
این اتفاق را بارها در کره‌جنوبی، 
ژاپن و حتی قطر دیده‌ایم. مربیانی 
که بلافاصله بعد از پایان جام 
جهانی و با یک قرارداد محکم و 
چهارساله هدایت این تیم‌ها را 
بر عهده گرفته و اغلب در مسیر 

موفقیت گام برداشته‌اند.
در ایران اما هیچگاه یک برنامه‌ریزی 
بلندمدت وجود نداشته. البته اگر 
دوران مربیگری کارلوس کی‌روش را 
فاکتور بگیریم، در باقی اوقات چنین 
شرایطی را در تیم‌های ملی مختلف 
فوتبال ایران مشاهده نکرده‌ایم. 
فدراسیون فوتبال بعد از ناکامی در 
جام جهانی 2022، چند ماه مشغول 
انتخاب جانشین کی‌روش بود و 
سرانجام به نام امیر قلعه‌نویی رسید؛ 
سرمربی پرافتخار فوتبال ایران که در 
تمام تیم‌هایی که فعالیت کرده نتایج 

خوبی کسب کرده.
برای امیر قلعه‌نویی اما فدراسیون 
فوتبال ابتدا برنامه کوتاه‌مدت 
دارد و سپس در صورت موفقیت 
در جام ملت‌های آسیا و صعود به 
نیمه‌نهایی، این برنامه طولانی‌تر 
خواهد شد. اینکه چرا از حالا یک 
قرارداد چهار ساله و بدون بند برای 
قلعه‌نویی در نظر نمی‌گیرند، یک 
ابهام است. اگر فدراسیون فوتبال 
به قلعه‌نویی اعتقاد دارد و او را با متر 
و معیار مد نظر خود انتخاب کرده 
و تمام تیم‌های ملی را به او سپرده، 

چرا قراردادش را مشروط بسته؟
بهتر بود فدراسیون فوتبال در این 
بخش به امیر قلعه‌نویی اعتماد 
می‌کرد و قرارداد او را بدون لحاظ 
کردن نتایج جام ملت‌های آسیا، 
تا پایان جام جهانی 2026 امضا 
می‌کرد. آن وقت این سرمربی 60 
ساله می‌توانست با آرامش کامل و 
طرح یک برنامه طولانی‌مدت، ابتدا 
در جام ملت‌های آسیا بازیکنان 
خود را محک بزند و سپس با 
تغییر نسل به فکر جام جهانی بعد 
باشد. اتفاقی که زمان کی‌روش رخ 
داد و چه خوب می‌شد برای امیر 

قلعه‌نویی هم رخ می‌داد.
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مهدی تاج:

پرونده سپاهان و الاتحاد ارتباطی به من ندارد

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال در خصوص رأی پرونده بازی سپاهان 
و الاتحاد و اینکه گفته می‌شود رئیس فدراسیون باید از نفوذ خود در این 
پرونده استفاده می‌کرد، اظهار داشت: »این پرونده به من ارتباطی ندارد 
چون نایب رئیس و رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا برای هر کشوری 
باشند و آن کشور یک پرونده جدی داشته باشد نمی‌توانند در جلسه 

حضور داشته باشند و رأی بدهند.«

امیر قلعه‌نویی

خوش‌شانس‌ترین سرمربی ایران در راه جام جهانی

کی‌روش، برانکو، اسکوچیچ و والدیر ویرا، مربیان سابق تیم ملی 
کارشان با افزایش سهمیه تیم‌های آسیایی برای صعود به جام 
جهانی راحت‌تر شده بود اما هیچ کس اقبال قلعه‌نویی را ندارد 
که احتمالاً بدون هیچ حرف و حدیثی به جام جهانی صعود خواهد 
کرد چرا که در جام جهانی 2026، به جای 32 تیم، 48 تیم حاضر 

خواهند بود.

بیژن حیدری

قضاوت در مقدماتی جام جهانی

بازی دو تیم کره جنوبی و سنگاپور از سری رقابت‌های مقدماتی 
جام جهانی در حالی ۲۵ آبان در شهر سئول کره جنوبی برگزار 
می‌شود که با اعام فیفا بیژن حیدری به عنوان داور به همراه 
سعید قاسمی و علیرضا ایلدروم قضاوت این بازی را برعهده 
دارند. همچنین پیام حیدری به عنوان داور چهارم در این بازی 

انتخاب شده است.

فوتبال ایران زیر  ذره‌بین
مدیریت فوتبال 

هشدار فدراسیون فوتبال به نکونام و گل‌محمدی:

چهارچوب اخلاقی و حرفه‌ای را حفظ کنید!
احسان اصولی، عضو هیأت رئیسه 
در خصوص  ل  تبا فو سیون  فدرا
بیان  تنش‌های موجود میان مر
پرسپولیس و استقلال گفت: »انتظار 
رهای  لیگ برتر رفتا می‌رود در 
حرفه‌ای‌تر و سنجیده‌تر شاهد باشیم. 
فدراسیون این انتظار را دارد و مطالبه 
می‌کند. چهارچوب آیین‌نامه اخاق 
کاماً روشن است. به همه اباغ 
شده و از آن آگاه هستند. وقتی از این 
چهارچوب تخطی می‌شود، موضوع 
در ارکان قضایی فدراسیون فوتبال 
قابل تعقیب می‌شود. این اتفاق هم 

افتاده است. فدراسیون از همه افرادی 
که در فوتبال، فوتسال و فوتسال 
ساحلی و در لیگ‌های مختلف کار 
می‌کنند، می‌خواهد چهارچوب اخلاقی 
و حرفه‌ای را حفظ کنند. خروج از 
این چهارچوب‌ها می‌تواند عواقب 
و تعقیبات لازم را در ارکان قضایی 

فدراسیون فوتبال داشته باشد.«
او در خصوص اینکه اشتباهات 
داوری لیگ برتر در این هفته بیش 
از حد بوده و همه تیم‌ها به داوری 
مسابقات اعتراض دارند و حتی به 
حضور خداداد افشاریان در رأس 

کمیته داوران انتقادات زیادی وارد 
شده، افزود: »اتفاقات هفته گذشته 
محسوس و غیرقابل انکار هستند. 
مورد اعتراض و انتقاد دوستان در 
فدراسیون هم بوده، سازمان لیگ 
هم به این موضوع عکس‌العمل نشان 
داده است. افشاریان هم ناراضی 
است. با تاج در این مورد صحبت 
کردم و بناست جلسه‌ای را به صورت 
اضطراری با کمیته داوران تشکیل 
بدهد تا این موضوع آسیب‌شناسی 

جدی شود.«
اصولی تصریح کرد: »باید نقاطی که 

باعث چنین اتفاقی می‌شود تا جذابیت، 
اعتماد و اعتبار فوتبال تحت‌الشعاع 
قرار بگیرد، برطرف شود. این فراوانی 
قابل اعتنایی که اشتباهات بخصوص 
در هفته گذشته داشت، باید برطرف 
شود. افشاریان هم پیگیر این موضوع 
است که اصلاحات لازم را انجام بدهد.«
عضو هیأت رئیسه و سخنگوی 
فدراسیون فوتبال در مورد اینکه 
افشاریان مدت‌هاست پیگیر است 
اما شرایط بدتر می‌شود و آیا ممکن 
است خود او تغییر کند، اظهار داشت: 
»نه چنین چیزی در دستور کار نیست 

و صحبتی هم در این خصوص نشده 
است. استفاده از سیستم VAR پروژه 
پیچیده‌ای است و کارگروه خاصی 
دارد. استفاده کننده این سیستم 
کمیته داوران است ولی ورود این 
تجهیزات و استقرار آن پیچیدگی‌های 
خاص خودش را دارد. بعید می‌دانم 
VAR به لیگ امسال برسد. قرار است 
تاج جلسه‌ای با کمیته داوران داشته 
باشد و نتیجه آن را با هیأت رئیسه 

قطعاً در میان می‌گذارد.«
او درخصوص رأی AFC پیرامون 
بازی دو تیم سپاهان و الاتحاد، 

اظهار داشت: »رأی بدوی این بازی 
صادر شده، ارکان قضایی در تمام 
ساختار فوتبال کاملاً مستقل است. 
اخیراً هم در شبکه اصفهان صحبتی 
شده و گفتند فدراسیون و مهدی 
تاج می‌توانستند جلوی این اتفاق را 
بگیرند. تأکید AFC یا فیفا بر این است 
که استقلال کمیته‌ها و ارکان قضایی 
حفظ و شرایط به نحوی مدیریت شود 
که در فضای کاملاً بی‌طرف باشد. لذا 
با وجود نقش‌هایی که فدراسیون 
فوتبال ایران در بخش‌های مختلف 

دارد، نمی‌تواند تأثیرگذار باشد.«

لیگ برتر فوتبال کشورمان در 
ایستگاه بیست و سوم با مشکلات 
عجیب و غریبی مواجه است؛ از 
تعویق مسابقات لیگ برتر به دلیل 
بازی‌های ملی گرفته تا مشکلات 
چمن ورزشگاه آزادی و میزبانی 
سرخابی‌ها. در این بین در چند 
روز گذشته یکی از موضوعاتی که 
صدای اعتراض مربیان را بلند 
کرده، اشتباهات داوری است. البته 
اشتباهات داوری موضوع جدیدی 
نیست و هر از گاهی اعتراضاتی نسبت 
به داوری‌ها می‌شود اما بالاخره باید 

در این مسیر به یک راه حل اساسی 
دست یافت تا دیگر شاهد اشتباهاتی 

از این دست نباشیم.
سبق  ا ئیس  ر  ، ن شیا کفا علی 
فدراسیون فوتبال در خصوص راه 
حل رفع مشکلات داوری به »ایران 
ورزشی« می‌گوید: »این مشکلات 
همیشه وجود داشته و در زمان 
مدیریت من هم این موارد وجود 
داشت. در آن زمان اهالی فوتبال 
می‌گفتند که اشتباهات داوری به 
بحران تبدیل شده است و نسبت به 
این موضوع معترض بودند. در آن 
زمان راه حل اساسی وجود نداشت 
و تنها با هدست و دیگر امکاناتی 
که وجود داشت، می‌توانستیم تا 

حدودی این اشتباهات را برطرف کنیم 
اما حالا می‌توان این درد را دوا کرد.«
او صحبت‌های خود را این گونه 
 ،VAR ادامه می‌دهد: »در حال حاضر
دوای این درد است و می‌توان با این 
تکنولوژی این اشتباهات را به کمترین 
میزان برسانیم. بارها گفته شده که 
مشکلات داوری تنها مختص فوتبال 
ایران نیست و این اشتباهات در تمام 
دنیا وجود دارد. این موضوع باعث 
شد یک تکنولوژی برای رفع این 
اشتباهات تولید شود و حالا می‌توان 
با این تکنولوژی مشکلات داوری را 

برطرف کرد.«
رئیس اسبق فدراسیون فوتبال در 
پاسخ به این سؤال که آیا در دوران 

شما هم اشتباهات داوری تا این 
حد زیاد بود، بیان می‌کند: »این 
مشکلات در مقطعی بالا می‌رود و 
در مقطع دیگر اشتباهات داوری 
کمتر می‌شود. نمی‌توان گفت که 
این اشتباهات در کدام دوران کمتر 
و یا بیشتر بوده است. به هر حال 
داور یک انسان است و طبیعی است 
که اشتباه کند، در حال حاضر باید 
تاش کنیم که این موضوع برطرف 
شود. کاری به تحریم‌ها و مسائلی از 
این دست ندارم اما فدراسیون برای 
رفع این اشتباهات باید VAR بیاورد.«

کفاشیان می‌افزاید: »البته باید گفت 
که این اشتباهات در صورت برد 
و باخت به سود مربیان است چرا 
که مربیان اشتباهات داوری را دلیل 
باخت‌شان اعلام می‌کنند. در برهه‌ای 
همه در خصوص داوری صحبت 
می‌کنند و همه کمیته داوران و داوران 
را دلیل این اشتباهات می‌دانند اما 
آنها تنها مقصر نیستند. خود بازیکنان 
و مربیان هم مقصر هستند چرا که 
آنها با اعتراضات زیاد تمرکز داوران 
را به هم می‌زنند و باعث می‌شوند 
تا داور بیشتر اشتباه کند. ما داوران 
بسیار خوبی داریم اما داوران ما 
نیازمند حمایت هستند و در این 
مقطع می‌توان با آرام کردن جو 
موجود باعث شویم تا داور کار خودش 

را انجام دهد.«
در روزهای اخیر شاهد جدال مربیان 
تیم‌های پرسپولیس و استقلال بودیم؛ 
موضوعی که باعث شد تا فدراسیون 
فوتبال هم به این موضوع واکنش 
نشان دهد. رئیس اسبق فدراسیون 
فوتبال در این خصوص می‌گوید: 
»گل‌محمدی و نکونام هم‌تیمی بودند 
و در کنار هم بازی می‌کردند. اینها 
نباید به همدیگر بی‌احترامی کنند 
چرا که بی‌احترامی آنها به یکدیگر 
باعث واکنش تند طرفداران این دو 
تیم می‌شود. این دو تیم طرفداران 
زیادی دارند که جدال آنها با یکدیگر 
به هیچ وجه موضوع خوبی نیست. 
گل‌محمدی و نکونام باید آرامش خود 

را حفظ کنند.«
او صحبت‌هایش را این گونه ادامه 
می‌دهد: »در جدال این دو، مدیران 
دو باشگاه هم بر علیه دیگری صحبت 
می‌کنند، این در حالی است که 

مدیران باشگاه هم به این موضوع 
دامن می‌زنند. به هر حال این 2 
باشگاه مدیرعامل دارند و این دو 
باید مشکلات این چنینی را مدیریت 
کنند. این اختاف موجود میان 
مربیان پرسپولیس و استقلال هم 
برطرف می‌شود و آنها در نهایت 
صورت همدیگر را می‌بوسند و آشتی 

می‌کنند.«
کفاشیان در خصوص پرونده دیدار 
سپاهان- الاتحاد و باخت نماینده 
کشورمان مقابل این تیم عربستانی 
بیان می‌کند: »رأی AFC در این 
پرونده عادلانه نبود و کنفدراسیون 
فوتبال آسیا می‌توانست اعام کند 
که این بازی در زمین بی‌طرف تکرار 
شود. تیم‌های عربستانی در جدال با 
تیم‌های ایرانی همیشه به دنبال بهانه 
هستند و نتیجه بازی را خارج از زمین 
رقم می‌زنند. در همین سال‌های 
اخیر بارها شاهد اعتراض تیم‌های 

عربستانی بوده‌ایم.«
رئیس اسبق فدراسیون فوتبال در 
خصوص تیم ملی این گونه صحبت 
می‌کند: »تیم ملی شرایط خوبی 
ند در جام ملت‌ها  دارد و می‌توا
موفق ظاهر شود البته این موضوع 
نیازمند حمایت همه جانبه از تیم 
ملی است. مسئولان باید تیم ملی 
را از هر جهت حمایت کنند تا تیم 
بتواند در جام ملت‌ها نتیجه بگیرد. 
این حمایت شامل بازی‌های دوستانه 
هم می‌شود. در حال حاضر تیم ملی 
نیاز دارد که بازی تدارکاتی برگزار کند 
تا با نهایت آمادگی به قطر برود. 
فدراسیون فوتبال پیش از جام جهانی 
قطر بازی‌های تدارکاتی خوبی برای 
تیم ملی تدارک دید و حالا هم باید 
این کار را انجام دهد تا تیم ملی در 
دیدار با تیم‌های قدرتمند محک 

بخورد.«
او صحبت‌های خود را این گونه به 
پایان می‌رساند: »تیم ملی نیازمند 
جوانگرایی است و این اتفاق باید 
بعد از جام ملت‌ها بیفتد. ما مربی 
خوبی همچون امیر قلعه‌نویی داریم، 
مربی‌ای که سال‌هاست کار می‌کند 
و نتایج خوبی می‌گیرد. تیم ملی با 
مربی ایرانی باید به ثبات در کسب 
نتایج برسد تا به صورت طبیعی مسیر 

خود را ادامه دهد.«

کفاشیان: VAR دوای درد اشتباهات داوری است

گل‌محمدی و نکونام آشتی می‌کنند
محمد محمدی‌سدهی

روزنامه نگار

امیر اسدی
روزنامه نگار

گل‌محمدی و نکونام 
هم‌تیمی بودند و 
در کنار هم بازی 
می‌کردند. اینها 
نباید به همدیگر 
بی‌احترامی کنند چرا 
که بی‌احترامی آنها به 
یکدیگر باعث واکنش 
تند طرفداران این دو 
تیم می‌شود. این دو 
تیم طرفداران زیادی 
دارند که جدال آنها 
با یکدیگر به هیچ 
وجه موضوع خوبی 
نیست. گل‌محمدی و 
نکونام باید آرامش 
خود را حفظ کنند

مهدی: هفته دهم 
لیگ برتر برگزار می‌شود

سهیل مهدی در گفت و گو با سایت 
سازمان لیگ فوتبال ایران در مورد 
جلسه امروز در خصوص برنامه‌های 
تیم ملی اظهار داشت: نشست امروز 
با حضور مهدی تاج ریاست محترم 
فدراسیون فوتبال، مهدی محمد نبی 
نایب رئیس اول و مدیر تیم ملی و 
امیر قلعه‌نویی سرمربی محترم 
تیم ملی، حیدر بهاروند ریاست 
محترم سازمان لیگ و خراطی رئیس 
دپارتمان تیم‌های ملی برگزار شد. در 
این نشست تمامی برنامه‌های تیم 
ملی تا حضور در جام ملت‌های آسیا 
مورد بررسی دقیق قرار گرفت. وی 
افزود: برنامه‌های آماده سازی تیم 
ملی برای موفقیت در عرصه‌های 
بین‌المللی کاماً لحاظ و اولویت 
به تیم ملی داده شد اما با توجه 
به محدودیت زمانی مسابقات در 
لیگ قهرمانان آسیا و لیگ برتر و 
اینکه منافع باشگاه‌ها نیز در عرصه 
بین‌المللی و ملی مهم است،  مقرر 
گردید که مسابقات هفته دهم 
لیگ برتر بدون تغییر برگزار شود. 
در روزهای گذشته سرمربی تیم 
ملی درخواست کرده بود به دلیل 
بازی‌های مقدماتی جام جهانی 
رقابت‌های هفته دهم لیگ برتر 

برگزار نشود و به تعویق بیفتد.


